P Schule/Kita Speiseplan vom 22.04.2024 - 26.04.2024 =
LN A
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
22.04.2024 23.04.2024 24.04.2024 25.04.2024 26.04.2024
hick oAl "Minestrone" ital. Gemiisesuppe mit Rinderhackbraten™*™ mit Nudeln™ mit SahnesoRe®*"® und Spitzkohl mit Kartoffeln
Menu 1 Chicken Nuggets ™ mit Reﬁ’ Makkaroni*' & Stangenbrot™', dazu gebundenen Erbsen - geriebenem Gouda>>®, dazu untereinander und
Brokkoli und TomatensoRRe’ 9,6 . 9ALG ! - . . 267,10
Bananen-Quark V Méhren™ " und Kartoffeln | ¥ Erdbeeren v Geflugelwiener™™” !
Al . 12,A1,1
Lachs-Frikassee>P® mit Vf)”koandEI‘n mit B°|_°gnese OALG Kichererbsen-Brokkoli-Pfanne®® gebackenes Seelachsfilet""“? mit
. . (Rinderhackfleisch, Sellerie&Karotten) Zucchini-Kartoffel-Gulasch™" "~ mit . . Al ) ) 9,AL,G
Men Blumenkohl, dazu Reis & . x. 396 . . . 9G mit Vollkornbrétchen™, dazu ) Naturreis & DillsoRe™" ", dazu
N : und ital. Hartkdse™™”, dazu Bananen Romasalat und Zitronendressing . .
Méhrensticks T Quark®® -y V Erdbeeren V Paprikastreifen A

Die Meniilinie mit dem

oo

Logo entspricht dem "DGE-Qualitatsstandard fir die Verpflegung in Schulen"
und wurde von der Deutschen Gesellschaft fir Erndhrung e.V. (DGE) zertifiziert.

Falls Sie Anderungen, Wiinsche oder Anregungen haben, stehen wir lhnen gerne zur Verfiigung.

Anderungen vorbehalten.

Zusatzstoffe und Allergene sind entsprechend gekennzeichnet.

Unsere Offnungszeiten:

Ihr Kantinenservice FLUM

Montag bis Freitag

Wir winschen lhnen einen guten Appetit!

Sa. / So. / Feiertags: geschlossen

Zusatzstoffe:

1 mit Phosphat

2 mit Konservierungsstoffen

3 mit Farbstoff

4 mit SuBungsmittel
5 enthélt Phenylalaninquelle
6 mit Atioxidationsanteilen

7 mit Geschmacksverstérker
8 geschwarzt
9 mit Milcheiweil

10 mit Gefliigelfleisch
11 koffeinhaltig
12 Rindfleisch

Allergen-Kennzeichnung: *

A Glutenhaltiges Getreide

B Krebstiere
C Eier

Al Weizen A4 Dinkel
A2 Roggen A5 Griinkern
A3 Gerste A6 Emmer

A7 Einkorn D Fisch
A8 Kamut E Erdnilsse
A9 Triticale F Soja

G Milch H1 Mandeln H4 Kaschuniisse H7 Pistazien J Senf M Lupinen
H Schalenfrichte H2 Haselniisse  H5 Pecaniisse ~ H8 Macadamianiisse K Sesamsamen N Weichtiere
| Sellerie H3 Walniisse ~ H6 Paraniisse  oder Queenslandniisse L Schwefeloxid bzw. Sulfite

* Die EU-Richtline 2003/89 regelt die Deklaration von 12 wichtigen Allergene, die unabhangig von der Menge, ab dem 25. November 2005 bei verpackten Lebensmittel vollstandig gekennzeichnet werden mussen. Die Kennzeichnung muss auch dann vorgenommen werden, wenn die allergenen Bestandteile nur
indirekt Uber andere Zutaten ins Lebensmittel gelangen und dort keine Wirkung mehr haben oder wenn sie nur fiir den Herstellungsprozess von Bedeutung sind. Dies bedeutet, dass auch ,Zutaten der Zutaten“ deklariert werden miissen.




